
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » мая 2023 года № 136

«О проведении аукционов на 
право заключения договора
аренды земельных участков
находящихся в муниципальной 
собственности Быковского
городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 
статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Быковского 
городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению торгов в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации провести аукционы на 
право заключения договора аренды земельных участков муниципальной 
собственности Быковского городского поселения:

ЛОТ № 1: Право заключения договора аренды земельного участка с 
кадастровым № 34:02:020005:3788 общей площадью 1000,0 кв.м., расположенного 
по адресу: Волгоградская область, Быковский район, р.п. Быково, ул. Пионерская, д. 
ЗБ.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Форма собственности: муниципальная собственность.
Срок аренды: 10 лет

ЛОТ № 2: Право заключения договора аренды земельного участка с 
кадастровым № 34:02:020005:3775 общей площадью 1200 кв.м., расположенного по 
адресу: Волгоградская область, Быковский район, рп Быково, переулок
Первомайский, д. 16.

Категория земель: земли населенных пунктов.



Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Форма собственности: муниципальная собственность.
Срок аренды: 10 лет.

ЛОТ № 3: Право заключения договора аренды земельного участка с 
кадастровым № 34:02:040001:426 общей площадью 1500 кв.м., расположенного по 
адресу: Волгоградская область, Быковский район, х. Солянка, 60В.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Форма собственности: муниципальная собственность.
Срок аренды: 10 лет.

ЛОТ № 4: Право заключения договора аренды земельного участка с 
кадастровым № 34:02:020007:682 общей площадью 19000 кв.м., расположенного по 
адресу: Волгоградская область, Быковский район, в 0,2 км. восточнее п. Раздолье.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Разрешенное использование: скотоводство.
Форма собственности: муниципальная собственность.
Срок аренды: 10 лет.
2. Начальный размер ежегодной арендной платы установить согласно отчетам 

оценки.
3. Установить Задаток - 50% начального размера ежегодной арендной платы.
4. Шаг аукциона установить - 3% от начального размера ежегодной арендной 

платы.
5. Извещение о проведении аукциона разместить в сети «Интернет» на сайте: 

torgi.gov.ru, на сайте администрации Быковского городского поселения: 
быковское34.рф.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации Быковского городского поселения по имущественным и 
земельным вопросам Голованова О.Г.


